
                                                                                                                                                         
  

  

Celostátní síť pro venkov a Mendelova univerzita v Brně 

 Vás srdečně zvou na seminář 

 
Z pole na vidličku aneb zemědělec není nepřítel lidstva 

 

Seminář je určený pro zemědělskou veřejnost, zástupce samospráv, partnery Celostátní sítě pro 
venkov (CSV), vlastníky pozemků a další subjekty zapojené do implementace 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 
 
 
 

dne 15. června 2023 
 

Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice 

Polní pokusná stanice Žabčice 

 

(49.0229906N, 16.6178694E) 
Příloha pozvánky: mapka Polní pokusné stanice Žabčice 

 

Program 

 
09:40  Prezence účastníků  

10:00   Úvodní slovo – Ing. Jakub Doležal, ředitel Školního zemědělského podniku Žabčice 

Mendelova univerzita v Brně (MENDELU) 

 

10:10   Dopolední blok přednášek (v průběhu přednášek coffee break) 

 

Plevele kolem nás a možnosti jejich regulace 

doc. Ing. Vladimír Smutný, Ph.D., MENDELU  
 

Ochrana rostlin není zbytečnost, současné trendy produkce rostlin,  agrolesnictví, 

prezentace příkladných projektů Programu rozvoje venkove 2014–2020 (PRV),  

doc. Mgr. Ing. Eva Hrudová, Ph.D., MENDELU  
 

Ovocné druhy – známé a méně známé  

   Ing. Libor Dokoupil, Ph.D., MENDELU  
 

11:45  Oběd 
 

12:30  Polní dny – přehlídka polních pokusů 
Seznámení účastníků s Polní pokusnou stanicí Agronomické fakulty Mendelovy univerzity  

v Brně, prohlídka polních pokusů obilnin, luskovin, dlouhodobých pokusů. Budou sdíleny 

zkušenosti např. s pěstováním odrůd pšenice a ječmene v režimu ekologického 

pěstování, prezentovány budou inovace pěstebních technologií polních plodin. 

doc. Ing. Vladimír Smutný, Ph.D. příp. Ing. Petr Elzner, Ph.D., MENDELU  
 

13:20  Přesun vlastními vozidly cca 2 km.  
 

 



                                                                                                                                                         
  

  

 

 

13:30  Ovocnářská zahrada – ovocné stromy a keře včetně méně známých druhů ovoce 

Prohlídka sortimentu s představením jednotlivých druhů, jejich nároků na pěstování  

i možností pěstování v neintenzivních výsadbách malopěstitelů či komunitních zahradách. 

Budou sdíleny informace na podporu opylovačů, přirozených nepřátel, škůdců a zvýšení 

biodiverzity. 

             Ing. Libor Dokoupil, Ph.D., MENDELU  
 

Sdíleny budou také informace o projektech podpořených z PRV, operace: 16.2.2 Podpora 

vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů  

a jejich uvádění na trh, informace o možnostech a podmínkách čerpání dotačních 

prostředků ze Strategického plánu SZP na období 2023–2027. 
       
14:30  Ukončení akce 

 
 

 
Z prostředků CSV bude hrazen nájem jednacích prostor, občerstvení, lektoři, průvodci  

a organizační zajištění. 

 

Změna programu vyhrazena. 

 
 

V případě Vašeho zájmu se registrujte prostřednictvím e-mailu: hrudova@mendelu.cz 
 

do 8. června 2023 
 
 
 

Za organizátory Vás srdečně zvou 
 

 

 

 

 

  

   Ing. Dagmar Adámková                                        doc. Mgr. Ing. Eva Hrudová, Ph.D. 

koordinátorka CSV, NUTS 2 Jihovýchod                                                    Agronomická fakulta 

     Státní zemědělský intervenční fond                                       Mendelova univerzita v Brně                         

     

 

 

 

 

 
Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu  

a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů  

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46ES zveřejněny na www.szif.cz. 

 

mailto:hrudova@mendelu.cz
http://www.szif.cz/


                                                                                                                                                         
  

  

 

Polní pokusná stanice Žabčice         

Zdroj: www.mapy.cz 

 

 
 

http://www.mapy.cz/

